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Dostawa atomowego lotniskowca USS Gerald R. Ford opóźni się o kolejne
dwa miesiące.

Nowy atomowy lotniskowiec USS
Gerald R. Ford zostanie przekazany
US Navy najwcześniej w listopadzie.
Dostawa jednostki opóźni się więc o
ponad rok. Pierwotnie zakładano
bowiem, że okręt trafi do USN we
wrześniu 2015 / Zdjęcie: HII

Najprawdopodobniej dopiero w listopadzie US Navy odbierze pierwszy z atomowych
lotniskowców typu Gerald R. Ford, przyszły USS Gerald R. Ford (CVN 78, Odbiór USS
Gerald R. Ford, 2016-04-08). Przedstawiciele marynarki wojennej USA poinformowali o
kolejnym opóźnieniu w dostawie okrętu podczas specjalnej konferencji prasowej.
Wyjaśniono, że termin oddania jednostki przesunięto ze względu na wciąż trwające
testy wyposażenia pokładowego.

Rzecznik prasowa US Navy, kpt. Thurraya S Kent, nie określiła, co zmusiło producenta
okrętu, należącą do Huntington Ingalls Industries stocznię Newport News Shipbuilding
z Wirginii, do przedłużenia testów. Kent podkreśliła jednak, że termin oddania jednostki
może ponownie ulec zmianie. W związku z tym dowództwo marynarki wojennej USA
ma rozważać przejęcie USS Gerald R. Ford przed formalnym zakończeniem programu
testowego.

Zakłada się, że próby wyposażenia pokładowego lotniskowca będzie można
kontynuować podczas standardowych testów morskich jednostki prowadzonych przez
specjalistów z Board of Inspection and Survey (INSURV). Prace na okręcie są
zakończone w 98%. US Navy odebrała już 97% pomieszczeń załogi.

Jednocześnie w Wirginii kontynuowane są prace nad kolejnymi okrętami typu Gerald R.
Ford. Drugi z lotniskowców, USS John F. Kennedy (CVN 79, Stępka pod USS John F.
Kennedy, 2015-08-23), zostanie zwodowany w 2020. Konstrukcja jednostki jest gotowa
w ponad 18%. W maju br. Departament Obrony zlecił NNS przygotowania do budowy
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3. okrętu, USS Enterprise (CVN 80, Przygotowania do budowy CVN 80, 2016-05-24).
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